
令和３年１１月１日 
 
加盟校・関係者各位 

(一社)日本学生氷上競技連盟 
会長 福田 弥夫 

フィギュア担当理事 関根 章 
 
 

第１５回東日本 / 西日本学生フィギュアスケート選手権大会 
女子 7,8 級クラスおよび女子 6 級クラスにおける本戦出場枠の訂正について（お詫び） 

 
 

拝啓 初冬の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のことと存じ上げます。平素は当

連盟の活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、10 月 15 日から 17 日にかけて群馬県前橋市において開催致しました第 15 回東日本学

生フィギュアスケート選手権大会及び 10 月 23 日から 24 日にかけて大阪府高石市において開

催致しました第 15 回西日本学生フィギュアスケート選手権大会において、競技終了後に皆様

にお知らせした女子 7，8 級クラスおよび女子 6 級クラスにおける第 94 回日本学生氷上競技選

手権大会(インカレ)の出場枠に誤りがございました。 

 このような間違いは決してあってはならないことですが、新型コロナウイルス感染症の感染

拡大のために第 93 回大会が中止となった影響もあり、担当者の誤入力が発生してしまいまし

た。出場された選手及び関係者の皆様には、大変なご迷惑をおかけする結果となりましたこと、

心からお詫び申し上げます。誠に申し訳ございませんでした。 

つきましては、上記のクラスにおける第94回日本学生氷上競技選手権の出場枠については、

別紙の通りとさせていただきますので、なにとぞご了承くださいますようお願い申し上げます。

今後は二度とこのような間違いを起こさぬよう、細心の注意をもって対応する所存でございま

すので、この度の件につきましては、どうかご理解とご寛怒くださいますよう重ねてお願い申

し上げます。 

時節柄ご自愛のほどをお祈り申し上げますとともに、皆様の益々のご活躍とご発展をお祈り

申し上げます。 

敬具 
 


